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Entgelte für die Nutzung des Elektrizitätsverteilnetzes 

 

Entgelte für die Nutzung des Elektrizitätsverteilnetzes der 

Stadtwerke Meiningen GmbH gültig ab 01.01.2021 

Stand: 31.12.2019  

 

 

I. Entgelte für den grundzuständigen Messstellenbetrieb 
 

Entgelte für Messstellenbetrieb für moderne 
Messeinrichtungen (mME) je Zählpunkt 

Preis je mME  
€/a 

(netto) 

Letztverbraucherzählpunkte mit Entnahmen 
< 6.000 kWh/a 

16,81 

EEG- bzw. KWK-Anlagen mit install. Leistung  
< 7 kW 

16,81 

 
 

Entgelte für Messstellenbetrieb für intellegente 
Messeinrichtungen (iMS) je Zählpunkt und 
Entnahmen je Zählpunkt in kWh/a 

Preis je mME  
€/a 

(netto) 

bis 2.000 19,33 

> 2.000 bis 3.000 25,21 

> 3.000 bis 4.000 33,61 

> 4.000 bis 6.000 50,42 

> 6.000 bis 10.000 84,03 

> 10.000 bis 20.000 109,24 

> 20.000 bis 50.000 142,86 

> 50.000 bis 100.000 168,07 

> 100.000 
Siehe I. Nr. 7. Preisblatt 
Netznutzungsentgelte  

Strom 

EEG- bzw. KWK-Anlagen mit install. Leistung 
in kW 

 

> 1 bis 7 50,42 

> 7 bis 15 84,03 

> 15 bis 30 109,24 

> 30 bis 100 142,86 

> 100 Siehe I. Nr. 7 

Steuerbare Verbrauchseinrichtung in NS nach 
§ 14a EnWG 

84,03 

 
Alle Preise sind zzgl. der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer. 


